
 

Stránka 1 z 3 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami podle  

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění 

 
(dále také jako „smlouva“) 

 
I.  Smluvní strany 

 
1. Kupující:   Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

 
Osoba oprávněná jednat jménem kupujícího v rámci této smlouvy ve věcech obchodních a 
technických:   Ing. Lukáš Netušil, 

Tel.:491 512 792, 725 756 225  
e-mail: lukas.netusil@vakhk.cz 

 
 
2. Prodávající:  Ing. Eduard Sýkora - ESAKO  
se sídlem:  Dražkovice 57 
IČ:   16237382 
DIČ:   CZ6302271943 
Zastoupené: Čestmír Škoda na základě plné moci 
Tel/Fax:  602416817  
E-mail:                        e.sykora@esako.cz 
 (dále jen „dodavatel“) na straně druhé. 
 

 
II.  Předmět smlouvy 

 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu vozidlo Mitsubishi 
Outlander INSTYLE+ 2,0 MIVEC 110 kW CVT 4WD, barva Metalická hnědá včetně 
příplatkové výbavy (viz. čl. III. odst. 1/). 
 

 

III.   Kupní cena a platební podmínky 



 

Stránka 2 z 3 

 
1/ Popis vozidla a výbavy a cena 
 

Pol. Název položky Cena v Kč bez DPH 

1. OUTLANDER INSTYLE+ 2,0 MIVEC 110 kW CVT 4WD 682 557,85 

2. Barva: Metalická hnědá 12 396,70 

3. Přestavba na LPG při dodání vozu 31 404,95 

4. Paket Sport 23 140,50 

Cena v Kč bez DPH 749 500,- 

DPH v Kč 157 395,- 

Cena v Kč celkem 906 895,- 

 

2/ Platba kupujícím za předmět plnění bude provedena až na základě příslušného daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím, který je prodávající oprávněn vystavit až po předání a 
převzetí předmětu prodeje, o čemž bude sepsán písemný protokol. Splatnost dokladu bude 30 
kalendářních dní.  
 
 

IV.   Místo a termín plnění, dodací podmínky 
 

1/ Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět prodeje včetně odzkoušení a zaškolení 
obsluhy do 31. 12. 2020. 

2/ Předání předmětu plnění, odzkoušení a zaškolení obsluhy bude provedeno v místě sídla 
prodávajícího. Předmět plnění bude předán včetně příslušné dokumentace (technický 
průkaz, návod k obsluze vozidla, servisní knížka atd.). 

3/ V případě nedodržení termínu dodání předmětu plnění bude prodávajícímu účtována 
smluvní pokuta ve výši 5 tis. Kč za každý započatý den z prodlení. 

4/ V případě zjištění zjevných vad zboží nebo jeho části může přebírající osoba odmítnout 
jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na předávacím protokolu 

5/ Vlastnické právo k předmětu plnění nebo jeho části přechází na kupujícího okamžikem, 
kdy kupující písemně potvrdí v místě plnění převzetí celého předmětu smlouvy. Tímto 
okamžikem přechází na kupujícího rovněž nebezpečí vzniku škody na předmětu smlouvy. 

 
 
 
 

V. Záruka 
 



 

Stránka 3 z 3 

1/ Na předmět prodeje je poskytnuta záruka v délce 60 měsíců nebo 100 000 km, podle toho, 
co nastane dřív, od data protokolárního převzetí zboží kupujícím. Záruka se vztahuje na 
veškeré dodané zboží 
 
 

VI.  Společná a závěrečná ustanovení 
 

1/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve 
formě číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. 

2/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran 

3/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 

4/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
stejnopisech. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. Svým podpisem 
smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy o dílo 
a uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle. 

5/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi 
smluvními stranami zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy 
před jejím uveřejněním v registru smluv. 
 
6/ Přílohy: Pověření Ing. Jiřího Šolce k zastupování kupujícího 

Plná moc pana Čestmíra Škody k zastupování prodávajícího 
 
 
V Hradci Králové dne ……… 2020 V Dražkovicích dne ……… 2020 
 

 
Za kupujícího: 

 

 
Za prodávajícího: 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Ing. Eduard Sýkora 
ředitel společnosti zastoupený na základě plné moci 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. panem Čestmírem Škodou 
 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 5. 6. 2018 s účinností 
od 1. 7. 2018 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 




